Prolação de despachos/decisões e comparecimento 
presencial/remoto obrigatório às Unidades Judiciárias (7 a 23 de janeiro de 2026).  

Caro Juiz e cara Juíza, 
Caro Diretor e cara Diretora, 

Ratifico que as pautas de audiências já designadas pelas 217 (duzentas e 

dezessete) Varas do Trabalho para o período de 21 e 23 de janeiro de 2026 estão mantidas. 

Os prazos processuais, inclusive aqueles fixados em audiência, tais como, 

apresentação de réplica e/ou razões finais escritas, não correrão durante o período de 
suspensão, iniciando-se no primeiro dia útil subsequente (Portaria GP/CR n° 15, de 28 de